
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ДОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 10 ноября 2023г.                                                                                           № 3-3   

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Земского собрания 

Должанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области от 26.02.2020 года № 1-20 

«О Порядке принятия решения о применении к депутату, члену 

выборного органа местного самоуправления,  выборному должностному 

лицу местного самоуправления мер  ответственности» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-

ФЗ «О противодействии коррупции», ч.7.5 ст.40 Федерального закона от 06 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Должанского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области, земское собрание Должанского сельского поселения решило: 

1. Внести в решение Земского собрания Должанского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области от 26.02.2020 года № 1-20 «О Порядке принятия решения о 

применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления,  

выборному должностному лицу местного самоуправления мер  

ответственности» следующие изменения и дополнения: 

1) Дополнить Порядок пунктом 12 следующего содержания: 

«12. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, 

выборное должностное лицо местного самоуправления, освобождаются от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предоставлении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным 

законом и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 



требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации Должанского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Должанского  

сельского поселения                                                                   О. В. Шумская 


